
13GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.414

- GOINFRA, referente à fatura do mês de JULHO/2020,  no valor de  
R$ 8.922,58 (oito mil novecentos e vinte e dois reais e cinquenta e 
oito centavos). (000014830625)

Art. 2º Convocar a Comissão Permanente de Sindicância e 
Apuração de Dano ao Erário para realizar as apurações devidas, por 
meio de seus membros;

Art. 3º Fixar o prazo de 30 (trinta) dias para conclusão dos 
trabalhos;

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.
Cumpra-se e Publique-se

Pedro Henrique Ramos Sales
Presidente

Gabinete do Presidente da AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRU-
TURA E TRANSPORTES, aos 08 dias do mês de outubro de 2020.
<#ABC#203407#13#240822/>

Protocolo 203407

<#ABC#203423#13#240839>

Portaria 397/2020 - GOINFRA
O Presidente da AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E 

TRANSPORTES - GOINFRA, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos do art. 12 da lei Estadual n. 13.800/2001,

RESOLVE:
Art. 1º DELEGAR ao Diretor de Obras Civis desta Agência, a 

competência para análise e assinatura de Termos de Compromisso 
e Ciência e/ou instrumentos de idêntica natureza, referentes a 
Processos que sejam afetos à competência de sua diretoria, 
relacionados à empresa ENEL DISTRIBUIÇÃO GOIÁS, com a 
observância da legislação aplicável.

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 360/19-GOINFRA.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Pedro Henrique Ramos Sales
Presidente

Gabinete do Presidente da AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRU-
TURA E TRANSPORTES, aos 23 dias do mês de outubro de 2020.
<#ABC#203423#13#240839/>

Protocolo 203423

<#ABC#203424#13#240840>

Portaria 398/2020 - GOINFRA
O Presidente da AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E 

TRANSPORTES - GOINFRA, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos do art. 12 da lei Estadual n. 13.800/2001,

RESOLVE:
Art. 1º DELEGAR ao Diretor de Obras Civis desta Agência,  

a competência para assinatura de Atestados de Capacidade 
Técnica, referentes a contratos, obras e serviços que sejam afetos 
à competência de sua Diretoria, com a observância da legislação 
aplicável.

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 363/19-GOINFRA.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Pedro Henrique Ramos Sales
Presidente

Gabinete do Presidente da AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRU-
TURA E TRANSPORTES, aos 23 dias do mês de outubro de 2020.
<#ABC#203424#13#240840/>

Protocolo 203424

<#ABC#203413#13#240829>

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 038/2020 - GOINFRA. CONTRATANTE: 
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES 
- GOINFRA. CONTRATADA: DPS GONÇALVES INDUSTRIA 
E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. LICITAÇÃO: adesão 
de órgão não participante (“carona”) à ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N.º 002/2020, Pregão Eletrônico n.º 002/2019, relativo ao 
Processos n.º 201800005019940. OBJETO: aquisição de café, para 
atender ao consumo dos servidores, colaboradores e visitantes às 
dependências da Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes - 
GOINFRA, pelo período de (doze) meses. VALOR:   R$ 25.466,40 
(vinte e cinco mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta 
centavos). DOTAÇÃO:  2020.3163.04.122.4200.4217.03 - natureza 
de despesa 3.3.90.30.09 (fonte 100), sendo o valor integralmente 
empenhado, conforme Nota de empenho n.º 00161, de 17/09/2020. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua 

Estado. PROCESSO (SEI) N.º 201900036010306.
<#ABC#203413#13#240829/>

Protocolo 203413

<#ABC#203184#13#240576>

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO E DE TERMO 
DE COMPROMISSO

TERMO DE PERMISSÃO DE USO N.º 077/2020-GOINFRA. 
PERMISSORA: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTU-
RA E TRANSPORTES - GOINFRA. PERMISSIONÁRIA: CELG 
DISTRIBUIÇÃO S.A - CELG D / ENEL DISTRIBUIÇÃO GOIÁS. 
OBJETO: PERMISSÃO DE USO DA EXTENSÃO DA FAIXA DE 
DOMÍNIO NA RODOVIA ESTADUAL GO-213, KM 1+650 METROS, 
TRECHO: BR-153/MORRINHOS, NESTE ESTADO, PARA 
TRAVESSIA DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE EM ALTA TENSÃO 
LD 69 KV, A TÍTULO GRATUITO E EM CARÁTER PRECÁRIO, 
OBSERVANDO-SE AS OBRIGAÇÕES APONTADAS NO TERMO 
DE COMPROMISSO N.º 73/2020 PR-PROSET-INS- 18765. 
PROCESSO N.º 201900036008664.
<#ABC#203184#13#240576/>

Protocolo 203184
<#ABC#203414#13#240831>

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO E DE TERMO 
DE COMPROMISSO

TERMO DE PERMISSÃO DE USO N.º 83/2020-GOINFRA. 
PERMISSORA: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTU-
RA E TRANSPORTES - GOINFRA. PERMISSIONÁRIA: CELG 
DISTRIBUIÇÃO S.A - CELG D / ENEL DISTRIBUIÇÃO GOIÁS. 
OBJETO: PERMISSÃO DE USO DA FAIXA DE DOMÍNIO 
NA RODOVIA ESTADUAL GO-154, KM 9+200 METROS, NO 
TRECHO: ITABERAÍ / GO-070 / ORDÁLIA, NESTE ESTADO, 
PARA TRAVESSIA DE REDE ELÉTRICA, A TÍTULO GRATUITO E 
EM CARÁTER PRECÁRIO, OBSERVANDO-SE AS OBRIGAÇÕES 
APONTADAS NO TERMO DE COMPROMISSO N.º 79/2020 PR-
-PROSET-INS- 18765. PROCESSO N.º 202000036001806.
<#ABC#203414#13#240831/>

Protocolo 203414

<#ABC#203405#13#240819>

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº36/2020 - 
DETRAN/GO                  
Nos termos do artigo 26 c.c. o artigo 24, inciso X, da Lei Federal 
nº 8.666/93, RATIFICO a , proferida pelo 
Diretor de Gestão Integrada, para celebrar o contrato de locação 
de imóvel de propriedade da Senhora LUCIMENE VICENTE 
CARNEIRO BARBOSA, inscrita no CPF sob o nº 572.693.601-97, 
pelo período de 60 (sessenta) meses, com valor mensal do aluguel 
de R$ 427,20 (quatrocentos e vinte e sete reais e vinte centavos) 
(SEI 000014005902), perfazendo o total de R$ 25.632,00 (vinte e 
cinco mil seiscentos e trinta e dois reais), para funcionamento da 
CIRETRAN de ITARUMÃ-GO conforme autos nº 202000025018038. 
Gabinete do Presidente do DETRAN-GO, 23/10/2020 . Marcos 
Roberto Silva. Presidente do Detran.

<#ABC#203405#13#240819/>

Protocolo 203405
<#ABC#203406#13#240820>

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº35/2020 - 
DETRAN/GO
Nos termos do artigo 26 c.c. o artigo 24, inciso X, da Lei Federal 
nº 8.666/93, RATIFICO a , proferida pelo 
Diretor de Gestão Integrada, para celebrar o contrato de locação de 
imóvel de propriedade do Senhor ELIAS FERREIRA SILVA, inscrito 
no CPF sob o nº 884.593.731-34, representado por sua procuradora 
Jordivina Ferreira da Silva, inscrita no CPF sob n° 300.450.021-34, 
conforme Procuração  juntada no evento SEI 000013654033, pelo 
período de 60 (sessenta) meses, com valor mensal do aluguel de 
R$ 494,41 (quatrocentos noventa e quatro reais e quarenta e um 
centavos), perfazendo o total de R$ 29.664,60 (vinte nove mil, 
seiscentos sessenta e quatro reais e sessenta centavos), para 
funcionamento da CIRETRAN de HEITORAÍ-GO conforme autos 
nº 202000025035349. Gabinete do Presidente do DETRAN-GO, 
23/10/2020. Marcos Roberto Silva. Presidente do Detran.

<#ABC#203406#13#240820/>

Protocolo 203406

Portaria 398/2020 - GOINFRA


